
 

 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 244, fax: +420 220 181 234, dekanat@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

 

 

 

 

Návrh na zahájení společného jednání o smírném řešení situace na fakultě 

 

 

 

Vážený pane předsedo, 

vážené členky a vážení členové Akademického senátu KTF UK, 

 

dovoluji si Vás oslovit v návaznosti na výzvu Akademického senátu Univerzity Karlovy 

z jeho posledního jednání 20. června 2025, který vyzval „všechny zainteresované strany 

k jednání s cílem najít smírné řešení současné situace na KTF UK“. 

 Jsem stejně jako členové AS UK přesvědčen, že dobrá vůle a ochota jednat mohou 

přinést fakultě žádoucí perspektivu, a proto se obracím na Vás s návrhem na zahájení 

jednání, jež by mohlo vést k nalezení východiska ze současné patové situace. Znovu 

přitom konstatuji, že návrh na mé odvolání z funkce děkana považuji z právního 

hlediska za problematický a dosud nedořešený. V zájmu věcného, a především 

vstřícného výhledu do budoucnosti však navrhuji, abychom tuto spornou otázku v tuto 

chvíli ponechali stranou a soustředili se na to, co nás stále může spojovat. Tím je, jak 

věřím, dobro této fakulty a jejích členů a zaměstnanců. 

 V této souvislosti bych rád ocenil konstruktivní přístup senátu při projednávání 

návrhu rozpočtu, jehož schválení je v zájmu celé fakulty. Rád bych také touto cestou 

ujistil, že v návrhu není obsaženo nic skrytého či problematického – byl sestaven paní 

ing. Procházkovou a tajemníkem fakulty ve spolupráci s vedoucími kateder, tak jako v 

předchozích letech. 

 Navrhuji svolat první společné jednání v týdnu od 14. července. K jednání bych 

rád vedle členů Akademického senátu KTF UK přizval také členy rozšířeného kolegia 

děkana.  



 

Děkan 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 244, fax +420 220 181 234, dekanat@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

 Cílem setkání by bylo vytvořit prostor pro otevřený dialog, ve kterém se 

pokusíme identifikovat hlavní sporné body a také možné cesty ke smíru a spolupráci. 

Domnívám se, že právě vzájemné naslouchání a ochota hledat společné dobro mohou 

být nejlepším východiskem ze současného napětí.  

 Děkuji Vám za zvážení tohoto návrhu a těším se na případné společné jednání. 

Z důvodu časového presu prosím o odpověď obratem.  

 

 

S pozdravy 

 

doc. Jaroslav Brož, Th.D.  

děkan  

 

 

V Praze dne 24. 6. 2025 


		2025-06-24T14:50:44+0200
	doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D.




